
sm 

                  
 
 
 
 
 
 

  

 
 

mara 

¿a 
La] 

En 
E
 

2 
o] 

Ll 
3
8
 

son 
B
S
 

3 
3 

E
 

d
a
s
 

E
N
 

4 
A
G
S
 

$ 
<A« 

E
 

.. 
E
 

1 

3
3
9
3
 

2
0
8
8
 

D
A
A
 

. 
5
”
 

qg003 

< 
83%6 

L
i
 

o
 

E
 

eL 
15 

< 
co 197 

 
 

LE 

 
 

¿5 

 
 

 
        

a PRE 

o
s
 

Ml 
10d 

Lo 

El 

 
 

z 
3 Gabr 

 
 

F 

mE 

E 

1% 

    

pee 

PREALFA 

a 4 

ce 

 
 
 
 

a 

e
 

[oa 
E
 

sea 

   

Riartió E 

 
 
 
 

 
 

¿AÚN 

A 

pa 

 
 

    
 



> 

P R E A L F A PREDIAL ALFARO S.A. 

a   

Telegráfica: Ecuaquímica 

E, Alfaro 2305 y Bolivia 
rección Di 

Apartado 9212 
440199 

Guayaquil - Ecuador 

Dirección Postal 
Teléfono   

q 
o
s
 

 
 
 
 

 



. (Julio 27/78) 

3025 o ¿ ES | 

REPUBLICA DEL ECUADOR * 
MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION 

PROTOCOLIZACION-RESOLUCION 
"IM I,C.EL IP 

a favor del 

Alfred Blattler Gabriel Sr. 

RESOLUCION No, 459 D14 32% copta 

   
    

     

    

A
 

e 
T
R
 

U
e
 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO,DEL MINISTERIO 
DE INDUSTRIAS, COMERCIO E TNTEGRACIÓN   

EN USO de las facultades que le confieren los Decretos Supre 
mos lios. 759, de 11 de septiembre de 1975 y 1275, de 27 de - 
septiembre de 1977; y, 

  

VISTOS el Decreto Supremo No, 974, de 30 de junto de 1971,re 
formado por Decreto Supremo fio. 900-A, de 10 de noviembre de 
1976, la Declaración No, 330, de 20 de julio de 1978, efec - 
tuada por el señor ALFRED BLATTLER GABRIEL, Ta solfeitud y da 
documentación presentadas que reposan en los archivos de este 
Hinftsterto. 

    

Ae
 

va
 

e
 

A
 

A
 

A
 

A 
e
 

    N   RESUELVE:     
AUTORIZAR al señor ALFRED BLATTLER GABRIEL, de nactonaltdad 
sufza, restdente en el Ecuador en forma legal, pgesedor de la 
Visa de Inmigrante, según la Ley anterior, otorgada en Berna, 
el 18 de abril de 1962, para que invierta con el carácter - 
de inversionista nacional, en la constitución, aumentos de 
capital, compra de acciones, derechos o participaciones de - 
compañífas constitufdas o que se constituyan en el Ecuador. 

  

El «señor ALFRED BLATTLER GABRIEL que tendrá el carácter de - 
4nverstonísta nactonal en los términos del Régimen Común de 
Tratamiento a los Capitales Extranjeros y sus Reformas, hará 
uso de la presente autorización las veces que fuere necesario, 
para lo cual, en cada ocastón, presentará copta protoco)1zada 
de esta Besolución, conferida por Notarto Pgbl1co. 

    
A
 
e
 

m
o
.
 

o
 

N 
. 

a 
P
a
 
o
 

. 
, 

A
 

Disponer que la presente Resoluctón sea protocolizada en una dl 
de as Notarfas Públicas del Pafs. Y                         

> COVANIQUESE.= Dado en Quito, a+ 0 E A 

CERTIFICA: po q 

ION RAZON DE porod 
  

 



COLIZACION: Con esta fecha y en una foja útil, p 

z protocolizo en el Registro de escrituras públi 
» . % 

cas de la Notaría Décimo Novena de este cantón, 
. 1 

actualmente a mi cárgo, la Resolución que ante 

  

o Quito, Julio veintisiete de mil novecientos se 

  

tenta y 0ch0., ---== 

        
      

      

   

  

EC 
27 p Mo A 

3 
ES 0 y | 

9 Br. Jerga. Estigos mM 
E 1 

E - RITARIO ES Ar / 230 

Mii VOror Campos 
Delg 

: 
'AR SADO 

, 
cr 

Es fiel y SEXTA COPIA 

CERTIFICADA, del documento que antecede, protoco 

lizado hoy,ante mí; y, en. fe de ello confiero es 

A ta firmada y sellada en Quito, a trece de Abril 

  

de mil. novecientos ochentay tres. 

5 a S e de 

  

A     

  
  
 



    

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

PROTOCOLIZACION DE RESOLUCION 
  

EXPEDIDA POR EL SEÑOR DIRECTOR 
  

. REGIONAL DEL MINISTERIO DI IN- 
  

DUSTRIAS , COMERCIO E INTEGRACION, 
  

  

EN EL LITORAL A FAVOR DEL SENOR 
  

HANS STEINER SCHERER+.- 
  

SEÑOR NOTARIO 1 Sírvase autorizar en el registro de  —es- 
  

.cxrituras públicas a su cargo, una en la que conste 
  

la resolución número cero doscientos treinta y tres 
  

otergada por el Director Regionel del Ministerio de 
  

Industrias, Comercio * Integreción, en el Litoxsl, por 
  

la cul ge sutorisa al soñor lens 5teiíner Scherer 
  

para que invierte con sl caracter de inversionista 
  

nacionsl, en la sustitución, gpumente de capital, compra 
  

de acciones, participaciones ss derechos de compañíns 
  

constituídns o. por constituirse on el Ecuador, y poaral 

  

que haga uso .de la indicada autorización los vecos 
  

que fuere necesario.» Cumpla usted señor Nctaric, con 
  

las formalidades. de. Ley»-( fizmade ),>» Miguel Macias lH.- 
  

Resolución Número cezo doscientos treinta y tres.- El 
  

Director Regione] del Ministorio de Industries, Comer ctel 
  

e Integración, en el Litoral.- EN USO de las facultados 
  

que le confieren los Decretos Supremos Número seto- 
  

cientos ochentas y nueve de once de Sépti-zmbre de = 
  

mil novecientos setenta y cinco de veinte y siete 
  

de Séptiembre de mil novecientos sotenta y sletojy, 
  

YISTOS el pecreto Supremo número novecientos saetente 
    y Cuatro, de treinta de Junio de míl ntvecientos  se- 
  
  
   



2) 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Y? 

18 

19 

20 

e 

tenta y uno, reformado mediante Decreto Supremo —Nú- 
  

e 

mero novecientos A, de. diez de Ncviembre da míl no45 
    

vecientos setenta y seis, la declaración número ccra 
  

cion.setenta y nueve.X de julio veínte y tres de 
  

w1i1l novecientos 'setenta y nueve, efectuadas pos el 
  

señor llans Stoiner. Schezrer -de nacionalidad Suizo,la 
  

solicitud y las documentación correspondiente que Yep 
  

sa en los exchivos de este Miniísterio.- RESUELVE 4 AT. 
  

TORIZAR .al señor Hans - Steiner Soherar, de nacionalio 
  

dad Suiza, residente en el. Ecusdor en forms legal, 
  

según lo ha demostrado fehacientemente, pesoodoxr de la 
  

Visa Inmigrante, etorgada (el -veinto y une do Abríl 
  

de mil novecientos 'sotenta y seis por el Dírector 
  

Cenoral de Asuntos Consulares y Tuotronjería dol Minia” 
  

terio de Relaciones Extericres en Quíto psía. que in- 
  

vierta,CON EL CARACTER “DE INVERSIONISTA NACIONAL, en 
  

la conetítución, aumentos de capital, compra de accio» 
  

nes, perticipaciones o dJerechos de compañías constitule 

Q» 

  

das 6 por constituirse en el Ecusdor.» El señor Hans 
  

Steiner Scheror, que tendrá la calidad de inversionial- 
  

ta nscionsl, conferme al Régimen Común de Tratemiento a 
  

¡des Capitales Extranjeros y sus Reformas, hesá uso de 
  

la presente autorización las veces Que fuere necesa 
  

rio pars lo cual,en cada cocosión presentará cupia pro 
  

tocolizada de esta Resclución, conferida por .l Nota= 
  

ric Púbiico.-Disponer que la prosente Resolución sen 
  

protocolizado en una de las Notarías Públicas del País. 
      COXUNIQUISE. Pade, en Guayaquil,a catorce de Agcsto de 
  

     



de 

    
   

e. e 

'b ERES 

al 

E Zo j _ 

¡CA DE. ZCUADOR l; 

a 
UDICIAL] 

  

tm
 

3 

4 

Poni L 

50TaxR1O So. 

Crusy aquil 

Ln
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

mil” novecientes setenta y nueves» JosÉé Romero He... 
  

Econ. José Romero Montiel,» DILIGENCIA DE PROTOCOLIZA= 
  

CION 3 A scliícitud del Abogado Miguel macías Cop Pro” 
  

tocoliza. en el Registro de Escrituras iúblidcas, € - 
  

mí cargo, la Resclución que antecede.» Guayequil, AgON» 
  

to vainte y dos de mil novecientos setenta y  nueva.- 
  

” 

( firmado ).- Gustavo FPalconí Fr..- Hay un sello. y 
  

  

  

  

  

is fiel copio de su e<exriáginal; on fo de ello,confio- 
  

xo esta tercera cecopia,ssliada 1 firmeda en leo mia- 
  

ma fecha de su. protecolización;- 
  

/ 
tio 

  

  

  

p 
sd 

0) 

, 
A
N
 

5
 

  

> 
2
 

A
 
A
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  
 


